
2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

018/2020
HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito 
de petróleo (GLP) acondicionado 
em botijas de 13 kg.
EMPRESA VENCEDORA:  
COMERCIAL DE GÁS TURINI LTDA 
ME, CNPJ: 00.217.387/0001-32
Valor Global: 65.340,00
Processos: 1294/2020
ID: 2020.025E0700001.02.0011
Data homologação: 10/06/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 588731

Guaçuí

Pregão Presencial Nº 
037/2020

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará 
realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, no dia 26/06/2020 
às 09h, em conformidade com 
a Lei 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, visando 
a aquisição de respiradores para 
uso profissional, para utilização 
na Vigilância Ambiental, solicitado 
pela Secretaria Municipal de 
Saúde, com participação exclusiva 
de Microempresa, Empresa de 
Pequeno Porte, Microempreendedor 
Individual, Empresa Individual 
de Responsabilidade Limitada e 
correlatos, conforme as condições 
e especificações constantes 
deste Edital e de seus Anexos. O 
protocolo dos envelopes será até 
às 08h30min; o credenciamento 
e a abertura dos envelopes será a 
partir das 09h do dia 26/06/2020. O 
Edital poderá ser adquirido através 
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário 
de 08h às 12h, ou pelo telefone 
(28) 3553-4938, de segunda a 
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 10 de junho de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 588821

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO
O Município de Guarapari-ES 
torna público a ABERTURA da 
licitação para modalidade PREGÃO 
ELETRONICO 044/2020, 
REGISTRO DE PREÇO, COM 
COTAS EXCLUSIVA PARA 
ME EPP OU EQUIPARADAS, 
PROCESSOS no 1544/20, 

1551/20, 1546/20, 1546/20, 
1547/20, 1549/20, visando a 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS DA ATENÇÃO BASICA 
DA SAÚDE - SEMSA.
Início Do Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: 
Às   08:00 Horas Do Dia 
25/06/2020
Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Às 09:00 Horas Do 
Dia 26/06/2020
Data E Horário Da Abertura Das 
Propostas: Às 09:00 Horas Do 
Dia 26/06/2020
Data E Horário de Abertura Da 
Sessão Pública: Às 10:00 Horas 
Do Dia 26/06/2020
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.
br.

Guarapari/ES, 15 de junho de 2020

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 588716

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO
O Município de Guarapari-ES 
torna público a ABERTURA da 
licitação para modalidade PREGÃO 
ELETRONICO 045/2020, 
REGISTRO DE PREÇO, COM 
COTAS EXCLUSIVA PARA ME EPP 
OU EQUIPARADAS, PROCESSOS 
no 1432/20, 1386/20, 
1427/20, 1430/20, 1387/20, 
1431/20, 1382/20, 1385/20, 
1426/20, 1424/20, 1383/20 e 
1381/20, visando a AQUISIÇÃO 
DE GELADEIRAS, PURIFICADOR 
DE ÁGUA, CÂMARA DE 
CONSERVAÇÃO PARA IMUNO-
BIOLÓGICOS, AR CONDICIO-
NADOS E INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO - SEMSA.
Início Do Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: 
Às   08:00 Horas Do Dia 
26/06/2020
Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Às 09:00 Horas Do 
Dia 30/06/2020
Data E Horário Da Abertura Das 
Propostas: Às 09:00 Horas Do 
Dia 30/06/2020
Data E Horário de Abertura Da 
Sessão Pública: Às 10:00 Horas 
Do Dia 30/06/2020
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.
br.

Guarapari/ES, 15 de junho de 2020

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 588781

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

011/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 
08:00 horas do dia 25/06/2020, 

Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, Exclusivo para ME e EPP 
- Sistema Registro preços. Objeto: 
Aquisição de Medicamento para 
atender Farmácia Básica, a pedido 
da SEMUS. Proc. 1591/2020. Local 
de realização: www.bll.org.br. O 
edital deverá ser solicitado através 
do email licitacao@ibiracu.es.gov.
br ou retirados através do site: 
www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2020.030E0500001.02.0008

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 588737

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE 
DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
014/2020

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Prefeitura Municipal de Ibitirama 
- ES, constituída pelo Decreto 
nº 094/2020, torna público para 
conhecimento dos interessados, o 
resultado de disputa do PREGÃO 
ELETRÔNICO 014/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para possível fornecimento de 
material de expediente (papelaria), 
gêneros alimentícios, produtos 
de copa e cozinha e produtos de 
conservação, limpeza e higiene, em 
atendimento à todas secretarias 
municipais.
Arrematante: “Mabol Comercial 
Eireli ME”, no Lote 1 no valor de 
R$ 26.484,00 e Lote 3 no valor de 
R$ 34.989,00; “R. Clean Comercial 
Eireli”, no Lote 2 no valor de R$ 
68.888,88 e “Humaita Comércio de 
Papeis e Alimentos Eireli”, no Lote 
4 no valor de R$ 61.000,00.
Ibitirama - ES, 10 de junho de 
2020.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo 588823

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2020

O MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, dia 26/06/2020 
às 09h00min, na sede desta 
Prefeitura, à Rua Elias Estevão 
Colnago, n°. 65. Objeto: transporte 
escolar da rede estadual. EDITAL 
através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: 
(27) 3720-4917.
ID: 2020.036E0700001.01.0012

Itarana, 10 de junho de 2020

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 588784

João Neiva

JULGAMENTO DO RECURSO DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2020

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, torna 
público o Julgamento do Recurso da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, 
cujo objeto é a Contratação de 
empresa na execução da reforma 
da escadaria e construção de 
canaleta em concreto armado na 
Rua Cipriano dos Santos - Bairro de 
Fátima.
RECORRENTE: J.H. CONSTRUTORA 
LTDA EPP
DECISAO: RECURSO IMPROVIDO
Os autos estão disponíveis para 
consulta dos interessados.
João Neiva, 15 de junho de 
2020. 

Neidemara de Araújo Imberti 
Carlos

Presidente CPL PMJN
Protocolo 588853

RESULTADO FINAL DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2020

O MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA, 
torna público o resultado final da 
Tomada de Preços acima citada, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na execução 
de serviços de engenharia para 
execução de revitalização da 
Praça do Triângulo e Pintura do 
Canteiro Central, no Município de 
João Neiva, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, de acordo 
com o processo nº 0262/2020.
Fica declarada vencedora a 
empresa: J.H. CONSTRUTORA 
LTDA EPP no valor total de R$ 
47.162,72 (quarenta e sete mil, 
cento e sessenta e dois reais e 
setenta e dois centavos).
João Neiva, 15/06/2020.

Neidemara de Araújo Imberti 
Carlos

Presidente CPL PMJN
Protocolo 588854

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO NEIVA

SUSPENSÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 

015/2020
O MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA, 
TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA do Edital do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020 objetivando o Registro 
de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para 
prestação de serviços de retirada, 
instalação e manutenção preventiva 
e corretiva de ar-condicionado dos 
tipos Split e ACJ (janela), incluindo 
os materiais, peças e equipamentos 
necessários às manutenções, 
para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e 
suas Unidades de Ensino.

João Neiva-ES, 10 de junho de 
2020.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira PMJN

Protocolo 588693

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 14 de Junho de 2020 às 20:45:27
Código de Autenticação: 476954d5


